206002/206002-2022-89971 1)

№ 206002-2022-8997
от 10.11.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2022 года № 808

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 636

"О государственной программе Ленинградской области
"Комплексное развитие сельских территорий

Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ленинградской области
"Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области",
утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области
от 27 декабря 2019 года № 636, изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

206002/206002-2022-9000(2)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 10 ноября 2022 года № 808

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области

"Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области", утвержденную
постановлением Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 636

1. В паспорте государственной программы позицию "Финансовое обеспечение государственной программы - всего,
в том числе по годам реализации" изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение
государственной программы -
всего, в том числе по годам
реализации

Финансовое обеспечение государственной программы составляет 5551073,712 тыс.
рублей,
в том числе:
2022 год - 2271632,851 тыс. рублей;
2023 год - 1278506,157 тыс. рублей;
2024 год - 2000934,703 тыс. рублей

2. Строку 1.6 приложения 1 к государственной программе (Сведения о показателях (индикаторах) государственной
программы Ленинградской области "Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области"
и их значениях) изложить в следующей редакции:

1.6 Количество молодых
специалистов,
получивших
социальную поддержку

плановое
значение

Чел. X 71 63 62 62 0,05

фактическое
значение

71 64

206002/206002-2022-9000(2)
2

3. Приложение 3 к государственной программе (План реализации государственной программы Ленинградской области
"Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области") изложить в следующей редакции:

"Приложение 3
к государственной программе...

ПЛАН
реализации государственной программы Ленинградской области

"Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области"

Наименование
государствен

ной программы,
подпрограммы
государствен

ной программы,
основного

мероприятия,
проекта

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Годы
реали-
зации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

прочие
источники
финанси
рования

1 2 3 4 5 6 7 8
Государственная программа Ленинградской области "Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области"

Ответственный исполнитель:
комитет по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
(далее - комитет АПК ЛО)

2022 2 271 632,851 340 715,500 1 662 981,840 117 318,502 150 617,009
2023 1 278 506,157 185 728,700 986 071,099 21 430,278 85 276,080
2024 2 000 934,703 958 858,500 847 596,642 105 434,598 89 044,963

Итого 2022-
2024

5 551 073,712 1 485 302,700 3 496 649,582 244 183,378 324 938,052

206002/206002-2022-9000(2)
3

1 2 3 4 5 6 7 8
Федеральный
проект
"Развитие
жилищного
строительства
на сельских
территориях
и повышение
уровня
благоустройства
домовладений"

Ответственный
исполнитель:
комитет АПК ЛО.
Участники:
комитет АПК ЛО;
комитет
по строительству
Ленинградской
области

2022 4 247,584 1 992,100 981,184 1 274,300
2023
2024

Итого 2022-
2024

4 247,584 1 992,100 981,184 1 274,300

Мероприятия,
направленные
на достижение
цели федераль
ного проекта
"Развитие
жилищного
строительства
на сельских
территориях
и повышение
уровня благо
устройства
домовладений"

Ответственный
исполнитель:
комитет АПК ЛО.
Участники:
комитет АПК ЛО;
комитет
по строительству
Ленинградской
области

2022 253 648,516 177 554,016 76 094,500
2023 253 648,500 177 554,000 76 094,500
2024 253 648,500 177 554,000 76 094,500

Итого 2022-
2024

760 945,516 532 662,016 228 283,500

206002/206002-2022-9000(2)4

1 2 3 4 5 6 7 8
Федеральный
проект "Содей
ствие занятости
сельского
населения"

Ответственный
исполнитель:
комитет АПК ЛО.
Участники:
комитет АПК ЛО;
комитет общего
и профессиональ
ного образования
Ленинградской
области;
Управление
ветеринарии
Ленинградской
области

2022
2023
2024

Итого 2022-
2024

Мероприятия,
направленные
на достижение
цели федераль
ного проекта
"Содействие
занятости
сельского
населения"

Ответственный
исполнитель:
комитет АПК ЛО.
Участники:
комитет АПК ЛО;
комитет общего
и профессиональ
ного образования
Ленинградской
области;
Управление
ветеринарии
Ленинградской
области

2022 7 548,598 7 048,598 500,000
2023 7 703,000 7 253,000 450,000
2024 7 703,000 7 253,000 450,000

Итого 2022-
2024

22 954,598 21 554,598 1 400,000

206002/206002-2022-9000(2)
5

1 2 3 4 5 6 7 8
Федеральный
проект
"Современный
облик сельских
территорий"

Ответственный
исполнитель:
комитет АПК ЛО.
Участники:
комитет АПК ЛО;
комитет по строи
тельству Ленин
градской области;
комитет общего
и профессиональ
ного образования
Ленинградской
области;
Комитет по здраво
охранению Ленин
градской области;
комитет по куль
туре и туризму
Ленинградской
области;
комитет по физи
ческой культуре
и спорту Ленин
градской области;
комитет
по жилищно-ком
мунальному хозяй
ству Ленинград
ской области;
комитет по топлив
но-энергетическому
комплексу Ленин
градской области

2022 491 434,183 284 312,800 154 655,967 39 365,416 13 100,000
2023 294 721,843 185 728,700 91 479,000 17 514,143
2024 1 170 151,431 711 660,900 350 521,400 104 200,248 3 768,883

206002/206002-2022-9000(2)
6

1 2 3 4 5 6 7 8
Итого 2022-

2024
1 956 307,457 1 181 702,400 596 656,367 161 079,807 16 868,883

Мероприятия,
направленные
на достижение
цели федераль
ного проекта
"Современный
облик сельских
территорий"

Ответственный
исполнитель:
комитет АПК ЛО.
Участники:
комитет АПК ЛО;
комитет
по строительству
Ленинградской
области;
комитет общего
и профессиональ
ного образования
Ленинградской
области;
Комитет по здраво
охранению Ленин
градской области;
комитет
по культуре
и туризму Ленин
градской области;
комитет по физи
ческой культуре
и спорту Ленин
градской области;
комитет
по жилищно-
коммунальному
хозяйству Ленин
градской области;
комитет

2022 1 048 387,710 988 066,981 60 320,729
2023 415 980,592 415 368,292 612,300
2024

206002/206002-2022-9000(2)
7

1 2 3 4 5 6 7 8
по топливно-
энергетическому
комплексу Ленин
градской области

Итого 2022-
2024

1 464 368,302 1 403 435,273 60 933,029

в том числе:
Проектиро
вание, строи
тельство,
реконструкция
и приобретение
объектов госу
дарственной
собственности

ГРБС: комитет
по строительству
Ленинградской
области

2022 217 097,682 217 097,682
2023 385 368,292 385 368,292
2024

2022-
2024

602 465,974 602 465,974

Субсидии
на мероприятия
по строитель
ству, реконст
рукции, модер
низации объек
тов (объекты
культуры)

ГРБС: комитет
по строительству
Ленинградской
области

2022 166 364,176 164 587,204 1 776,972
2023 30 612,300 30 000,000 612,300
2024

2022-
2024

196 976,476 194 587,204 2 389,272

Субсидии
на мероприятия
по строитель
ству, реконст
рукции, модер
низации
объектов
(остатки средств
на начало
текущего года

ГРБС: комитет
по строительству
Ленинградской
области

2022 101 995,144 100 852,625 1 142,518
2023
2024

2022-
2024

101 995,144 100 852,625 1 142,518

206002/206002-2022-9000(2)8

1 2 3 4 5 6 7 8
по объектам
культуры)
Субсидии
на мероприятия
по строитель
ству, реконст
рукции, модер
низации
объектов
(объекты
спорта)

ГРБС: комитет
по строительству
Ленинградской
области

2022 118 866,341 108 411,841 10 454,500
2023
2024

2022-
2024

118 866,341 108 411,841 10 454,500

Субсидии
на мероприятия
по строитель
ству, рекон
струкции,
модерни
зации объектов
(остатки средств
на начало теку
щего года
по объектам
спорта)

ГРБС: комитет
по строительству
Ленинградской
области

2022
2023
2024

2022-
2024

Субсидии
на мероприятия
по строитель
ству, рекон
струкции,
модерни
зации объектов

ГРБС: комитет
по топливно-
энергетическому
комплексу
Ленинградской
области

2022 14 392,821 13 877,721 515,100
2023
2024

2022-
2024

14 392,821 13 877,721 515,100

206002/206002-2022-9000(2)
9

1 2 3 4 5 6 7 8
Субсидии
на мероприятия
по строитель
ству, рекон
струкции,
модерниза
ции объектов
(объекты
дошкольного
образования)

ГРБС: комитет
по строительству
Ленинградской
области

2022 59 536,849 54 773,849 4 763,000
2023
2024

2022-
2024

59 536,849 54 773,849 4 763,000

Субсидии
на мероприятия
по строитель
ству, реконст
рукции, модер
низации
объектов
(объекты
общего
образования)

ГРБС: комитет
по строительству
Ленинградской
области

2022 195 426,103 179 792,003 15 634,100
2023
2024

2022-
2024

195 426,103 179 792,003 15 634,100

Федеральный
проект
"Развитие
транспортной
инфраструктуры
на сельских
территориях"

Ответственный
исполнитель:
комитет АПК ЛО.
Участники:
комитет АПК ЛО;
Комитет
по дорожному
хозяйству Ленин
градской области

2022 80 952,097 53 152,800 26 179,737 1 619,560
2023
2024 368 951,642 247 197,600 121 754,042

Итого 2022-
2024

449 903,739 300 350,400 147 933,779 1 619,560

206002/206002-2022-9000(2)10

1 2 3 4 5 6 7 8
Мероприятия,
направленные
на достижение
цели федераль
ного проекта
"Развитие
транспортной
инфраструктуры
на сельских
территориях"

Ответственный
исполнитель:
комитет АПК ЛО.
Участники:
комитет АПК ЛО;
Комитет
по дорожному
хозяйству Ленин
градской области

2022 287 832,081 229 343,279 1 826,412 56 662,389
2023 277 096,602 266 530,607 2 165,995 8 400,000
2024 169 187,700 160 787,700 8 400,000

Итого 2022-
2024

734 116,383 656 661,587 3 992,407 73 462,389

Федеральный
проект
"Благоустрой
ство сельских
территорий"

Ответственный
исполнитель:
комитет АПК ЛО.
Участник:
комитет АПК ЛО

2022 2 701,488 1 257,800 619,513 690,557 133,619
2023
2024

Итого 2022-
2024

2 701,488 1 257,800 619,513 690,557 133,619

Мероприятия,
направленные
на достижение
цели федераль
ного проекта
"Благоустрой
ство сельских
территорий"

Ответственный
исполнитель:
комитет АПК ЛО.
Участник:
комитет АПК ЛО

2022 94 880,595 78 532,565 13 495,829 2 852,201
2023 29 355,620 27 886,200 ■ 1 137,840 331,580
2024 31 292,430 29 726,500 1 234,350 331,580

Итого 2022-
2024

155 528,645 136 145,265 15 868,019 3 515,361